ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ КАРАЧЕВСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  15   октября 2024 г. N5-г

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений по  источникам

финансирования дефицита бюджета Карачевского городского поселения

Карачевского муниципального

района Брянской области

                    В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 26.05.2016 №469 «Об общих требованиях к методике

прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений по

источникам финансирования дефицита бюджета Карачевского городского

поселения Карачевского муниципального района Брянской области.

2. Опубликовать приказ на официальном сайте в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник финансового отдела

администрации Карачевского района                                        В.Н.Фомина

Приложение

Методика прогнозирования поступлений по  источникам финансирования

дефицита бюджета Карачевского городского поселения Карачевского

муниципального района Брянской области

1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования

поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

Карачевского городского поселения Карачевского муниципального района

Брянской области (далее –бюджета городского поселения) и (далее -

методика прогнозирования), главным администратором которых является

администрация Карачевского района  (далее - главный администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита

бюджета городского поселения, в отношении которых главный

администратор выполняет бюджетные полномочия:

  Коды бюджетной

классификации источников

финансирования дефицита

бюджета

Наименование кодов бюджетной

классификации источников финансирования

дефицита бюджета

907 01  05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских поселений

907 01  05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных

средств бюджетов городских поселений

3. Изменение остатков на счетах по учёту средств на счетах бюджета.

При прогнозировании поступлений по источникам финансирования

дефицита бюджета городского поселения в части изменения остатков

средств на счетах по учёту средств бюджета используется метод прямого

счёта.

Остатки бюджетных средств формируются за счёт остатков средств,

образовавшихся на начало текущего финансового года, доходов бюджета

городского поселения, дополнительно полученных и не использованных в

ходе исполнения бюджета городского поселения, экономии по расходам.

Расчёт изменения остатков средств на счетах по учёту средств

бюджета городского поселения осуществляется по формуле:

ИОСБ=Дi-Рi, где:

ИОСБ –изменение остатков средств на счетах по учёту средств

бюджета городского поселения, руб.;

Дi  - прогноз поступлений доходов в бюджет городского поселения в

соответствующем финансовом году, руб;

Рi  - прогноз кассовых выплат из бюджета городского поселения в

соответствующем финансовом году, руб.

4. При прогнозировании допускается применение значений показателей,

установленных прогнозом социально-экономического развития городского

поселения.